[bookmark: _GoBack]Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
 ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРОЕКТ ПРИКАЗА
г. Иркутск
«____»____________г.								№_____

О проведении Всероссийской выставки
"Архитектурные ордера"

В целях формирования профессиональных компетенций, обмена опытом обучающихся младших курсов направления 07.00.00 "Архитектура", а также в соответствии с планом кафедры рисунка, основ проектирования и историко-архитектурного наследия по НИР ИРНИТУ на 2022-2023 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийскую выставку "Архитектурные ордера" с 18.04.2023 по 25.04.2023 г. с размещением экспозиций работ участников на стендах на 3-м этаже корпуса К и награждением в Точке кипения ИРНИТУ (Зал Игошин) по адресу г. Иркутск, Лермонтова, 83, ауд. К-223.
2. Мероприятие проводится совместно с КазГАСУ г. Казань, СФУ г. Красноярск, ДВФУ г. Владивосток.
3. Назначить:
3.1. Доцентов кафедры рисунка, основ проектирования и историко-архитектурного наследия Дайнеко А.И. и Черных О.И. ответственными за организацию, проведение мероприятия, размещение информации, регистрацию участников на платформе Leader-ID, за разработку и согласование программы, информационных писем; рассылку приглашений потенциальным вузам-участникам; за обеспечение информационной поддержки и связей с общественностью (СМИ);
3.2. Старшего преподавателя Сыроежкину М.А. и специалиста по учебно-методической работе Нижегородцеву Е.А. кафедры рисунка, основ проектирования и историко-архитектурного наследия ответственными за прием работ участников, оформление выставки;
3.3. Заведующую лабораторией кафедры рисунка, основ проектирования и историко-архитектурного наследия Авраменко В.Н., ответственной: за проведение инструктажа по соблюдению правил пожарной безопасности во время проведения мероприятия, за организацию и обеспечение оказания первой помощи в ходе проведения мероприятия; за обеспечение соблюдения правил техники безопасности и общей безопасности участников мероприятия.
4. Сформировать комиссию в составе:
Председатель: Кулаков А.И., профессор, зав. кафедрой рисунка, основ проектирования и историко-архитектурного наследия;
Зам. председателя: Ладейщиков А.Ю., доцент, зам. директора ИАСиД;
Члены жюри:
Беломестных С.С., доцент, зам. директора ИАСиД;
Козлов В.В., профессор  кафедры архитектурного проектирования;
Смольков С.А., доцент кафедры архитектурного проектирования;
5. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В. обеспечить освещение мероприятия в средствах массовой информации.
6. Начальнику отдела развития научно-исследовательской и предпринимательской деятельности студентов Рулёвой Д.В. предоставить Точку кипения К-223, зал Игошин 25 апреля с 11.30 до 13.00 для проведения награждения участников мероприятия.
Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Смирнова В.В.

Ректор                                                                                                  М.В. Корняков

Исполнитель: Сыроежкина М.А. 8-914-925-33-43, 40-51-57

Лист согласования

	№ п/п
	Должность
	ФИО (руководителя структурного подразделения)

	1
	Проректор по учебной работе
	Смирнов В.В.

	2
	Проректор по молодежной политике
	Лобанова Д.Н.

	3
	Директор ИАСиД
	Пешков В.В.

Список рассылки

	№ п/п
	Должность
	ФИО (руководителя структурного подразделения)

	1
	Проректор по учебной работе
	Смирнов В.В.

	2
	Проректор по молодежной политике
	Лобанова Д.Н.

	3
	Директор ИАСиД
	Пешков В.В.

	4
	Зам. директора ИАСиД
	Ладейщиков А.Ю.

	5
	Зав. кафедрой рисунка, основ проектирования и историко-архитектурного наследия
	Кулаков А.И.

	6
	Начальник пресс-службы
	Курганская Н.В.

	7
	Начальник отдела развития научно-исследовательской и предпринимательской деятельности студентов
	Рулева Д.В.